EXCELENTÍSSIMA PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE MARCO/CE

REQUERIMENTO Nº 004/2022

O Vereador abaixo subscrito, no uso de suas atribuições legais e na
forma regimental, requer ao Poder Executivo que se digne de empreender
esforços para reformar a Creche Pingo de Gente, na localidade de Panacuí.

SALA DAS SESSÕES DA CÂMARA MUNICIPAL DE MARCO, em 02
de fevereiro de 2022.

Francisco Robério Vasconcelos

Vereador

Justificativa

Verifica-se que a estrutura física da Creche Pingo de Gente, em
Panacuí, carece de reforma, de modo que possa acolher a contento as
crianças que dependem da unidade pública para abrigarem seus filhos.

  Ademais, trata-se de ambiente onde as crianças de tenra idade
desenvolverão suas primeiras habilidades, inclusive psicomotoras. Em sendo
assim, a melhoria das instalações contribuirá para o crescimento físico e
mental dos infantes de Panacuí.

  Por estas razões, contamos com o apoio dos pares no sentido de
aprovar a proposição.

 SALA DAS SESSÕES DA CÂMARA MUNICIPAL DE MARCO, em 02
de fevereiro de 2022.

Francisco Robério Vasconcelos
Vereador